МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

20.01.2021 №8
пгт Нагорск

Об утверждении планов дошкольных образовательных организаций и
учреждений дополнительного образования по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки оказания услуг

На основании протокола заседания общественного совета при
министерстве образования Кировской области от 20.11.2020 № 6

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Утвердить планы образовательных организаций Нагорского района

на 2021 год по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой
оценки оказания услуг:

- МКДОУ детский сад № 1 пгт Нагорск;
- МКДОУ детский сад № 2 пгт Нагорск;
- МКДОУ детский сад № 3 пгт Нагорск;
- МКДОУ детский сад № 4 пгт Нагорск;
- МКДОУ детский сад № 5 пгт Нагорск;
- МКДОУ детский сад с. Синегорье;
- МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
Нагорского РУО Л.Н. Рожнева

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

УТВЕРЖДАЮ
Начальник управления образования

страции Нагорского района
(r,hr-c' '  Л.Н. РожневаУПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЙ?*
АДМИНИСТРАЦИИ

НАГОРфйдр
РАЙОНА

эта)

пЁщ
по устранению недостатков, выявленнш в ходе независимой оценки

качества условий оказания услуг,
в МКДОУ детском саду № 2 пгт Нагорск

на 2021 год

№ Недостатки, выявленные в
п/п ходе независимой оценки

качества условий оказания
услуг организацией

Наименование Плановый срок Сведения о ходе
мероприятия по реализации реализации

устранению мероприятия/ мероприятия
недостатков, Ответственный реализов фактич

выявленных в ходе исполнитель (с анные еский
независимой оценки указанием меры по срок

качества условий фамилии, имени, устране реализ
оказания услуг отчества и нию ации
организацией должности) выявлен

ных
недостат

ков
1. Критерий «Открытость и доступность информации об организации»

1.1. Объем информации
размещенной на
информационных стендах в
помещении организации_____

Обновление
информации на
информационных
стендах ДОУ

До 01.02.2021
ст. воспитатель
Пешнина В. В.

1.2. Число получателей услуг,
удовлетворенных
открытостью,
полнотой и доступностью
информации о деятельности
организации, размещенной на
информационных стендах.

Своевременно
актуализировать
информацию
информационных
стендах, сайте ДОУ

на

Регулярно
заведующий
Сысолятина Т. А.

Критерий «Комфортность условий предоставления услуг»
2.1. Доля получателей

образовательных услуг,
удовлетворенных
комфортностью условий, в
которых осуществляется
образовательная деятельность

Совершенствовать
РППС ДОУ в
соответствие с ФГОС
ДО
Продолжать работу по

улучшению
материально-
технической базы ДОУ

В течении
2021 года,
заведующий
Сысолятина Т. А.

Критерий «Доступность услуг для инвалидов»
3.1. Оборудование помещений

организации и прилегающей
к ней территории с учетом
доступности для инвалидов

оборудование входных
групп пандусами
(подъемными
платформами;
наличие выделенных
стоянок для

В течении года
заведующий
Сысолятина Т.А.

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

автотранспортных
средств инвалидов;
наличие поручней,
расширенных дверных
проемов;
наличие сменных
кресел-колясок;
наличие специально
оборудованных для
инвалидов санитарно-
гигиенических
помещений.

Обеспечение в организации
условий доступности,
позволяющих инвалидам
получать услуги наравне с
другими

дублирование для
инвалидов по слуху и
зрению звуковой и
зрительной
информации;
дублирование надписей,
знаков и иной текстовой
и графической
информации знаками,
выполненными
рельефно-точечным
шрифтом Брайля;
возможность
предоставления
инвалидам по слуху
(слуху и зрению)услуг
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчик
а);
помощь оказываемая
работниками МКДОУ,
прошедшими
необходимое обучение
(инструктирование)по
сопровождению
инвалидов помещениях
организации и на
прилегающей
территории.

4. Критерий «Доброжелательность, вежливость работников организации»
4.1. Доля получателей

образовательных услуг,
удовлетворенных
доброжелательностью,
вежливостью работников
организации,
обеспечивающих
первичный контакт и
информирование получателя
образовательной услуги при
непосредственном
обращении в

Обеспечить в
учреждении
благоприятный
микроклимат:
провести
консультативную и
просветительскую
работу с
сотрудниками ДОУ по
соблюдению
корпоративной этики и
делового общения, по

В течении года
заведующий
Сысолятина
Т. А,.
ст.воспитатель
Пешнина В.В.

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

организацию овладению методами
разрешения
конфликтных
ситуаций

4.2. Доля получателей
образовательных услуг,
удовлетворенных
доброжелательностью,
вежливостью работников
организации,
обеспечивающих
непосредственное оказание
услуги при
обращении в
организацию

Обучение
педагогов на
курсах
повышения
квалификации,
аттестация,
сомообразование,
в соответствии
с годовым
планом ДОУ
Организация работы с
молодыми
специалистами
по обучению
взаимодействию с
родителями
воспитанников

В течении года
Пешнина В.В.
ст.воспитатель

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

УТВЕРЖДАЮ
Начальник управления образования

;министрании Нагорского района
_________ Л.Н. Рожнева

О/ J.6//
(дата)

по устранению недостатков, выявленный б ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг, в МКДОУ детском саду № 3 пгт Нагорск

на 2021 год

№
п/п

Недостатки, выявленные в
ходе независимой оценки
качества условий оказания

услуг организацией

Наименование
мероприятия по

устранению
недостатков,

выявленных в ходе
независимой

оценки качества
условий оказания

услуг
организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия/
Ответственны
й исполнитель
(с указанием

фамилии,
имени,

отчества и
должности)

Сведения о ходе
реализации

мероприятия
реализова
нные меры
по устр-ю
выявл-х

недостатк
ов

фактиче
ский
срок

реализац
ИИ

1. Критерий «Открытость и доступность информации об о]рганизации»
1.1. Недостаточно информации о

деятельности организации:
объем информации
(количество единиц
информации), размещенной
на информационных стендах
в помещении организации

Обновление
информации на
информационных
стендах ДОУ

До 01.02.2021
Заведующий
Крильо Н.Д.

3 Критери]й «Доступность услуг для инвалидов»
3.1 Оборудование помещений

организации и прилегающей
к ней территории с учетом
доступности для инвалидов

оборудование
входных групп
пандусами
(подъемными
платформами;
наличие
выделенных
стоянок для
автотранспортных
средств инвалидов;
наличие поручней,
расширенных
дверных проемов;
наличие сменных
кресел-колясок;
наличие
специально
оборудованных
для инвалидов
санитарно-
гигиенических

В течении года
заведующий

Крильо Н.Д.

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

помещений.
3.2 Обеспечение в организации

условий доступности,
позволяющих инвалидам
получать услуги наравне с
другими

дублирование для
инвалидов по
слуху и зрению
звуковой и
зрительной
информации;
дублирование
надписей, знаков и
иной текстовой и
графической
информации
знаками,
выполненными
рельефно
точечным
шрифтом Брайля;
возможность
предоставления
инвалидам по
слуху (слуху и
зрению)услуг
сурдопереводчика
(тифлосурдоперев
одчика);
помощь
оказываемая
работниками
МКДОУ,
прошедшими
необходимое
обучение
(инструктирование
)по '
сопровождению
инвалидов
помещениях
организации и на
прилегающей
территории.

В течении года
заведующий
Крильо Н.Д.

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

УТВЕРЖДАЮ
Начальник управления образования

шнистрации Нагорского района
JI.H. Рожнева

по устранению недостатков, вьшвд^нньг^^ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг МКДОУ детский сад № 4 пгт Нагорск

на 2021 год

№ Недостатки, выявленные в
п/п ходе независимой оценки

качества условий оказания
услуг организацией

Наименование
мероприятия по

устранению
недостатков,

выявленных в ходе
независимой оценки

качества условий
оказания услуг
организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия/
Ответственны
й исполнитель
(с указанием

фамилии,
имени,

отчества и
должности)

Сведения о ходе
реализации

мероприятия
реализов

анные
меры по
устранен

ию
выявленн

ых
недостат

ков

фактичес
кий срок

реализаци
и

Критерий «Открытость и доступность информации об организации»
1.1. Удовлетворенность Проведение 01.09.2021 год

открытостью, полнотой и систематической Евстратова
доступностью работы по Татьяна
информации, дополнению и Николаевна
размещенной на обновлению Заведующий
официальном сайте информации о
организации деятельности

образовательной
организации в
Интернет

сети

Критерий «Доступность услуг для инвалидов»
3.1. Оборудование

организации
прилегающей
территории
доступности
инвалидов

помещении
и

к ней
с учетом

для

оборудование
входных групп
пандусами
(подъемными
платформами;
наличие выделенных
стоянок для
автотранспортных
средств инвалидов;
наличие поручней,
расширенных
дверных проемов;
наличие сменных
кресел-колясок;
наличие специально
оборудованных для
инвалидов санитарно-

В течении года
заведующий
Евстратова
Т.Н..

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

гигиенических
помещений.

3.2 Обеспечение в
организации условий
доступности,
позволяющих инвалидам
получать услуги наравне с
другими

дублирование для
инвалидов по слуху и
зрению звуковой и
зрительной
информации;
дублирование
надписей, знаков и
иной текстовой и
графической
информации знаками,
выполненными
рельефно-точечным
шрифтом Брайля;
возможность
предоставления
инвалидам по слуху
(слуху и зрению)услуг
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводч
ика);
помощь оказываемая
работниками
МКДОУ,
прошедшими
необходимое
обучение
(инструктирование)по
сопровождению
инвалидов
помещениях
организации и на
прилегающей
территории.

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

УТВЕРЖДАЮ
Начальник управления образования
администрации Нагорского района

JI.H. Рожнева

по устранению недостатков, выя
качества условий оказания услуг

независимой оценки
Бтский сад № 5 пгт Нагорск

на 2021 год

№
п/п

Недостатки, выявленные в
ходе независимой оценки
качества условий оказания

услуг организацией

Наименование
мероприятия по

устранению
недостатков,

выявленных в ходе
независимой оценки

качества условий
оказания услуг
организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия/
Ответственны
й исполнитель
(с указанием

фамилии,
имени,

отчества и
должности)

Сведенк
реали

мероп

[я о ходе
зации
зиятия

реализов
анные

меры по
устранен

ИЮ

выявленн
ых

недостат
ков

фактичес
кий срок

реализаци
и

1. Критерий «Открытость и доступность информации об о\эганизации»
1.1. Удовлетворенность

открытостью, полнотой и
доступностью
информации,
размещенной на
официальном сайте
организации

Проведение
систематической
работы по
дополнению и
обновлению
информации о
деятельности
образовательной
организации в сети
Интернет

01.09.2021 год
Смехова Н.А.
Заведующий

2. Критерий «Комфортность условий предоставления услуг»
2.1. Доля получателей

образовательных услуг,
удовлетворенных
комфортностью условий,
в
которых осуществляется
образовательная
деятельность

Совершенствовать
РППСДОУв
соответствие с ФГОС
ДО,
Продолжать работу

по улучшению
материально-
технической базы
ДОУ,
Организация работы с
работниками ДОУ
по обучению
взаимодействию с
родителями
воспитанников

В течении
2021 года,
заведующий
Смехова Н.А.

3 Критерий «Доступность услуг для инвалидов»
3.1. Оборудование помещений оборудование В течении

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

организации и
прилегающей к ней
территории с учетом
доступности для
инвалидов

входных групп
пандусами
(подъемными
платформами;
наличие выделенных
стоянок для
автотранспортных
средств инвалидов;
наличие поручней,
расширенных
дверных проемов;
наличие сменных
кресел-колясок;
наличие специально
оборудованных для
инвалидов санитарно-
гигиенических
помещений.

2021 года
заведующий
Смехова Н.А.

3.2 Обеспечение в
организации условий
доступности,
позволяющих инвалидам
получать услуги наравне с
другими

дублирование для
инвалидов по слуху и
зрению звуковой и
зрительной
информации;
дублирование
надписей, знаков и
иной текстовой и
графической
информации знаками,
выполненными
рельефно-точечным
шрифтом Брайля;
возможность
предоставления
инвалидам по слуху
(слуху и зрению)услуг
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводч
ика);
помощь оказываемая
работниками МКДОУ,
прошедшими
необходимое
обучение
(инструктирование)по
сопровождению
инвалидов
помещениях
организации и на
прилегающей
территории.

В течении
2021 года
заведующий
Смехова Н.А.

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

УТВЕРЖДАЮ
Начальник управления образования
администрации Нагорского района

JI.H. Рожнева

по устранению недостатков, выяв
качества условий оказания усй

фяр независимой оценки
)У д/с с.Синегорье

на 2021 год

№ Недостатки, выявленные в
и/и ходе независимой оценки

качества условий оказания
услуг организацией

Наименование Плановый срок Сведения о ходе
мероприятия по реализации реализации

устранению мероприятия/ мероприятия
недостатков, Ответственный реализов факти

выявленных в ходе исполнитель(с анные чески
независимой оценки указанием меры по й

качества условий фамилии, имени, устране срок
оказания услуг отчества и нию реали
организацией должности) выявлен

ных
недостат

ков

зации

Критерий «Доступность услуг для инвалидов»
3.1. Оборудование помещений

организации и прилегающей
к ней территории с учетом
доступности для инвалидов

оборудование входных
групп пандусами
(подъемными
платформами;
наличие выделенных
стоянок для
автотранспортных
средств инвалидов;
наличие поручней,
расширенных дверных
проемов;
наличие сменных
кресел-колясок;
наличие специально
оборудованных для
инвалидов санитарно-
гигиенических
помещений.

В течении года
заведующий
Буторина Е.В.

3.2 Обеспечение в организации
условий доступности,
позволяющих инвалидам
получать услуги наравне с
другими

дублирование для
инвалидов по слуху и
зрению звуковой и
зрительной
информации;
дублирование надписей,
знаков и иной текстовой
и графической
информации знаками,
выполненными

В течении года
заведующий
Буторина Е.В.

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

рельефно-точечным
шрифтом Брайля;
возможность
предоставления
инвалидам по слуху
(слуху и зрению)услуг
сурдопереводчика
(тифлосурдоперевод
чика);
помощь оказываемая
работниками МКДОУ,
прошедшими
необходимое обучение
(инструктирование)по
сопровождению
инвалидов помещениях
организации и на
прилегающей
территории.___________

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/